
Про внесення змін до форми
експертного висновку

Відповідно до підпункту 12 пункту 4 Положення про Державну службу 
якості освіти України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 14.03.2018 № 168, на виконання абзацу другого пункту 29 Положення про 
сертифікацію педагогічних працівників, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 27.12.2018 № 1190, наказу Міністерства освіти і науки 
України від 01.12.2023 № 1464 «Про деякі питання проведення сертифікації 
педагогічних працівників у 2024 році» з метою забезпечення проведення 
третього етапу сертифікації педагогічних працівників – вивчення практичного 
досвіду учасників сертифікації (вчителів української мови та літератури)

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни у Форму експертного висновку, що затверджена наказом 
Державної служби якості освіти України від 23.08.2023 № 01-10/170 «Про форму 
експертного висновку щодо оцінювання професійних компетентностей учасника 
сертифікації (вчителя української мови та літератури) та методичні рекомендації 
щодо її заповнення», виклавши її у новій редакції, що додається.

2. Департаменту акредитації та моніторингу (ВЕЛИЧКО Неля) до початку 
вивчення практичного досвіду роботи учасників сертифікації забезпечити 
розсилання Форми експертного висновку територіальним органам Служби.

3. Територіальним органам Служби забезпечити заповнення експертами 
Форми експертного висновку згідно з Методичними рекомендаціями, що 
затверджені наказом Державної служби якості освіти України від 23.08.2023 
№ 01-10/170.



4. Відділу інформаційних технологій та технічного захисту інформації 
(ТКАЛІЧ Олег) оприлюднити Форму експертного висновку на вебсайті 
Державної служби якості освіти України.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Голови ЯКИМЕНКА Олександра.

Голова Руслан ГУРАК




